
 
COMUNE  DI  SAN DAMIANO MACRA 

Prov. di Cuneo 
Tel. 0171/900203 – Fax. 0171/900935 

E-mail: san.damiano.macra@ruparpiemonte.it 
 

 

DECRETO N.  9  DEL  03/10/2014 

 

Oggetto:  Nomina Responsabile del procedimento in materia di autorizzazione paesaggistica ai 

sensi del D.Lgs. n. 42/2004 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO  

- che la Legge Regionale del Piemonte n. 32/2008 e s.m.i. prevede la subdelega ai Comuni 

della competenza autorizzativa in materia paesaggistico-ambientale; 

- che la deliberazione di giunta della Regione Piemonte n. 34-10229/2008 stabilisce che per 

poter esercitare la subdelega i Comuni devono garantire la differenziazione tra l’attività di 

tutela paesaggistica e l’esercizio delle funzioni amministrative in materia di urbanistica ed 

edilizia; 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere ad individuare il responsabile del 

procedimento in materia di autorizzazione paesaggistica e che occorre che tale responsabile sia un 

soggetto diverso dal responsabile dei procedimenti urbanistici ed edilizi;  

RITENUTO di dover individuare tale figura nel segretario comunale, non essendoci nell’organico 

dell’ente soggetti dotati di adeguate competenze; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTA la Legge regionale del Piemonte n. 32/2008 e s.m.i.; 

VISTI lo Statuto Comunale e il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 



DECRETA 

 

1. di nominare il Segretario Comunale dott.ssa Marianna Lombardo responsabile del 

procedimento in materia di autorizzazione paesaggistica; 

2. di notificare all’interessato il presente provvedimento  

 

 IL SINDACO 

       ( f.to Durando Diego) 

 

_______________________________________________________________________________________
___ 
 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
 

N.  …180  del Reg.                                                                                        data     09/10/2014   . 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto il Registro degli Atti è pubblicati a questo Albo 
Pretorio tenuto dal Messo Comunale. 

Certifica 
 
Che  il  presente  decreto  è  stato  pubblicato  all’Albo  Pretorio  Comunale  dal  giorno  
_09/10/2014___.. e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to  Dott.ssa Marianna Lombardo 
 
 

 
 

RELAZIONE DI NOTIFICA 
 

Il sottoscritto Messo notificatore del Comune di San Damiano Macra, provincia di Cuneo, dichiara di aver 
oggi  ……………………………. notificato il presente Decreto n. 9, formata da n. 2 pagine compresa 
questa, alla dott.ssa Marianna Lombardo consegnandola a 
mani di ………………………………………………………………………………………..…………...… 
San Damiano Macra, lì …………………………... 

IL MESSO NOTIFICATORE  
        Durando Roberto 
…………………………………………… 

 
IL RICEVENTE ……………………………………………………………………………………………….. 

 

 
 


